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Zápisnica  
zo 16. zasadnutia  obecného zastupiteľstva obce Radoľa  

 konaného dňa 24. 03. 2025 v sále Obecného úradu v Radoli 

 

Prítomní: Ing. Anton Tkáčik, starosta obce. 

Poslanci: Ing. Gabriela Berešíková, PaedDr. Blažena Gažová, Ing. Štefan Hudec, Ing. Ivan 

Kocúr, Ján Šustek.  

Ďalší prítomní: Jana Tvaružková, kontrolórka obce, Alena Franeková, zapisovateľka. 

(Prezenčná listina: príloha č. 1) 

 

Návrh programu rokovania obecného zastupiteľstva uvedený v pozvánke:  

1. Otvorenie. 

Schválenie programu zastupiteľstva. 

2.  Určenie návrhovej komisie, overovateľov zápisnice. 

3. Prevádzka areálu a budovy ŠK Radoľa, byt správcu. 

4. Záver. 

 

K bodu 1 Otvorenie zasadnutia 

 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva obce Radoľa otvoril a viedol Ing. Anton Tkáčik, starosta 

obce. Privítal všetkých prítomných. Starosta obce konštatoval, že počet prítomných poslancov 

je 5.  Zasadnutie obecného zastupiteľstva je uznášania schopné.  

 

Schválenie programu zastupiteľstva 

 

Starosta obce oboznámil prítomných poslancov s jednotlivými bodmi programu uvedenými 

v pozvánke.  

 

H l a s o v a n i e :  

za: 5 (Ing. Gabriela Berešíková, PaedDr. Blažena Gažová, Ing. Štefan Hudec, Ing. Ivan Kocúr, 

Ján Šustek.) 

proti:  0 

zdržal sa:  0 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní: 0  

Hlasovalo 5  poslancov. 

Starosta obce konštatoval, že program rokovania obecného zastupiteľstva uvedený v pozvánke 

bol schválený a vyzval na predloženie návrhov na doplnenie programu. 

Neboli predložené žiadne návrhy na doplnenie programu. 

   

Uznesenie č. 162/2025 

Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa schvaľuje program rokovania Obecného zastupiteľstva v 

Radoli dňa 24. 03. 2025 bez zmeny.  

 

 

K bodu 2 Určenie overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie 

 

Návrhová komisia v zložení: Ing. Štefan Hudec, Ján Šustek 

Overovatelia zápisnice v zložení: Ing. Gabriela Berešíková, PaedDr. Blažena Gažová.  
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H l a s o v a n i e :  

za: 5 (Ing. Gabriela Berešíková, PaedDr. Blažena Gažová, Ing. Štefan Hudec, Ing. Ivan Kocúr, 

Ján Šustek.) 

proti:  0 

zdržal sa:  0 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní: 0  

Hlasovalo 5  poslancov. 

Starosta obce konštatoval, že bola určená návrhová komisia a overovatelia zápisnice.  

 

 

K bodu 3 Prevádzka areálu a budovy ŠK Radoľa, byt správcu.  

 

Starosta obce – o pozíciu správcu športového areálu prejavilo 6 záujemcov. Všetkých 

záujemcov oboznámil s povinnosťami správcu a s tým spojenými činnosťami: 

- udržiavať čistotu a poriadok v priestoroch budovy ŠK – čistenie podláh, vynesenie 

všetkých odpadových košov najmenej dva krát za týždeň po zápasoch a po piatkových 

tréningoch, 

- počas tréningov otvoriť sklad a šatne pre potreby hráčov a trénerov, 

- pred majstrovskými zápasmi doma pripraviť ihrisko (siete, čiarovanie, označiť zástavky 

a pod.), 

- pred zápasmi vonku pripraviť do košov na výstroj potrebné veci podľa dohody 

s vedúcim mužstiev, 

- po každom zápase doma upraviť okolie športového areálu včítane vyprázdnenia 

odpadových košov a výmeny vriec, 

- udržiavať v čistote dresy hráčov, priestory šatní, 

- kosenie futbalového ihriska podľa potreby, obvykle jeden krát týždenne počas 

vegetačného obdobia, vo štvrtok pred majstrovskými futbalovými zápasmi, 

- kontrola polievania ihriska v letných mesiacoch, 

- pravidelne odpisovať stavy elektromerov, vodomerov a plynomerov v budove (vždy 

k poslednému dňu v kalendárnom mesiaci), 

- plniť iné činnosti podľa dohody s vedúcimi mužstiev.  

Vyššie uvedené činnosti platia pre všetky oddiely – muži, dorast, žiaci, prípravka.  

 

Ing. Gabriela Berešíková – na základe čoho sa vyberal správca?  

 

Starosta obce - pri výbere správcu uprednostnená mladá rodina s deťmi v školopovinnom veku, 

obaja partneri majú pracovisko v blízkom okolí – denná dochádzka do práce. Nie je vhodná 

práca na turnusy.  Skúsenosti aspoň jedného z partnerov so športom, najlepšie futbalom. 

S novým správcom bude uzatvorená zmluva  o nájme bytu. Výška nájomného je stanovená 

v sume 500 Eur/rok podľa  obvyklej sumy nájomného.  

 

Ján Šustek – v služobnom byte by nemal byť povolený chov psa.   

 

Ing. Štefan Hudec – odporúča preveriť či záujemca nemá žiadne daňové podlžnosti, nedoplatky 

na zdravotnej poisťovni, sociálnej poisťovni.  

 

Ing. Gabriela Berešíková – do zmluvy žiada doplniť podmienky v prípade vzniknutých 

nedoplatkov.  
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Uznesenie č. 163/2025 

Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa schvaľuje nájom služobného bytu správcu budovy 

a športového areálu v hodnote 500 Eur/rok. Správca športového areálu si bude plniť povinnosti 

v zmysle zmluvy o nájme bytu. 

 

 

K bodu 4 

 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva obce Radoľa ukončil o 17,20 h. starosta obce Ing. Anton 

Tkáčik s poďakovaním za účasť všetkým prítomným.  

 

 

 

 

 

Zapísala: Alena Franeková ........................................... 

 

 

Overovatelia zápisnice :  

 

Ing. Gabriela Berešíková ............................................ 

PaedDr. Blažena Gažová ............................................ 

 

 

 

 

 

 

Ing. Anton  T k á č i k  

                        starosta obce 

 

 

 


